
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 174 DEL 18/06/2021

Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Servizio cultura ed associazionismo 

( Proposta n. 180 del 18/06/2021 )

OGGETTO:
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE - PERIODO 20/07/2021 
- 31/07/2023, AI SENDIE DELL'ART. 77 DEL D.LGS. N.50/202016 E S.M.I. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
- il Decreto del Sindaco del Comune di Ronco Briantino n. 14 del 29/12/2020 con cui la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore n. 1 Affari generali e servizi alle 
persone;

- la deliberazione di C.C. n. 66 del 29/12/2020 di approvazione del Bilancio di previsione  
2021/2023 e documenti connessi;

- la deliberazione di G.C. n. 8 del 04/02/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione e della Performance 2021/2023 – parte contabile;

- l’art. 197 del D.Lgs. n. 267/2000 “Accertamento d’entrata”;
- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Premesso che con determinazione del Responsabile del settore n. 1 Affari generali e servizi 
alle persone n. 139 del 10/05/2021 è stata assunta apposita determina a contrarre ai sensi 
dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/100 e art. 32 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ed indetta la 
relativa gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione della biblioteca 
comunale per il periodo 20/07/2021 – 31/07/2023;

Dato atto che:
- l’affidamento del servizio avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, con previsione di n. 80 punti per l’offerta tecnica e n. 20 punti per l’offerta 
economica;

- il termine per la presentazione delle offerte per la gara di cui in oggetto è scaduta in 
data 14/06/2021 alle ore 10.00;

- entro il termine suddetto sono state presentate nella piattaforma informativa SINTEL n. 
04 offerte, che andranno esaminate e valutate da una Commissione giudicatrice;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Rilevato che, ai fini dell’aggiudicazione della procedura in oggetto, è necessario provvedere 
alla nomina dei componenti della commissione giudicatrice, nel rispetto delle incompatibilità 
stabilite dagli artt. 51 e 52 c.p.c. e degli artt. 42 e 77, commi 4, 5 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., nonché quelle previste negli artt. 35 bis e 53, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001; 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina dei componenti e alla costituzione della 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche pervenuta sulla base degli 
elementi indicati nel disciplinare di gara:

Rilevato che ai sensi dell’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la stazione 
appaltante deve procedere a nominare una Commissione giudicatrice composta da un numero 
dispari di commissari non superiore a cinque;
 
Ritenuta la competenza per la nomina dell’apposita Commissione giudicatrice della gara;

Atteso che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 18/4/2016 n. 50 e s.m.i. tutti gli atti inerenti il 
presente affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”;

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del 
D.Lgs. n. 33/2013;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi;

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma Triennale della 
Trasparenza ed Integrità 2021/2023 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 15 del 
25/03/2021;

DETERMINA

1)  di dare atto che in data 14/06/2021, ore 10.00, è scaduto il termine per la presentazione 
delle offerte per la partecipazione alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
gestione della biblioteca comunale per il periodo 20/07/2021 – 31/07/2023 – cod. CIG 
874353622A, indetta con determinazione del Responsabile del settore 1 Affari generali e 
servizi alle persone n. 139 del 10/05/2021 con gara aperta attraverso il sistema Sintel, ai sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

2) di costituire, come previsto dall’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la Commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, nominando quali componenti della Commissione i seguenti 
soggetti:
- Presidente: Rag. Colombo Gabriella – dipendente del Comune di Ronco Briantino – 
responsabile del settore Affari generali e servizi alle persone;
- Commissario esperto esterno: Sig.ra Bonfanti Pinuccia Emanuela – Dipendente del 
Comune di Paderno d’Adda – Responsabile del Servizio amministrativo;
- Commissario esperto esterno: sig.ra Dossi Patrizia – Dipendente del Comune di Burago di 
Molgora – Addetta ai servizi bibliotecari – culturali e scolastici;

3) di dare atto che il presente atto non comporta oneri economici a carico di questo Ente;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

4) di provvedere a tutti gli adempimenti conseguenziali, compresa la pubblicazione del 
presente atto all’albo pretorio on line e in apposita sezione di Amministrazione Trasparente sul 
sito comunale;

5) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la sottoscritta.

 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 
   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a. 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

